Jeden Freitag:
Labskaus

Traditioneller ostfriesischer Labskaus mit Spiegeleiern

Matjes- , Bismarckhering, Rote Beete und Cornichons

11,80 €

Jeden Sonntag:
Sonntagsmahl ,,Essen wie bei Muttern”

1

Schweinenackenbraten, Rinderbraten, Rotkohl und Salzkartoffeln.

Dazu kleiner gemischter Salat und Dessert

12,80 €
Donnerstag:

Eintopf: Schnippelbohnen
6,50 €

Schnitzel:

Schnitzel "Wiener Art” 200g 4

mit Pommes Frites oder Kroketten
wahlweise mit Bratkartoffeln, Rosmarinkartoffeln oder schwabischen Kartoffelsalat

Jagerschnitzel 200g 4
an hausgemachter PilzrahmsoBe mit Pommes Frites oder Kroketten
wahlweise mit Bratkartoffeln, Rosmarinkartoffeln oder schwabischen Kartoffelsalat

Schnitzel "Balkan Art” 200g 4

an hausgemachter PustasoBe (leicht scharf) mit Pommes Frites oder Kroketten
wahlweise mit Bratkartoffeln, Rosmarinkartoffeln oder schwabischen Kartoffelsalat

Schnitzel Hawaii 200g 4

mit Ananas und Kése lUberbacken und Pommes Frites oder Kroketten
wahlweise mit Bratkartoffeln, Rosmarinkartoffeln oder schwabischen Kartoffelsalat

9,80 €

10,80 €
11,70 €

12,70 €

11,70 €

12,70 €

12,40 €

13,40 €



Burger:

Hamburger

mit frischem Salat, Gurke und Réstzwiebeln

Cheeseburger

mit Kase, frischem Salat, Tomate, Gurke und Rostzwiebeln

Crunchy Chicken Burger

frischem Salat, Tomate, Gurke und Rostzwiebeln

XXL Burger
2 x 100g dickes Beef mit doppelt Kase,

mit frischem Salat, Tomate, Gurke und Rostzwiebeln

Piratenburger

100 g dickes Beef, gegrillter Bacon, Cheddar Kase

mit Salat, Tomate, Gurke und Rdstzwiebeln
im deftigem Roggenbroétchen

Piratenburger Hawaii

100 g dickes Beef mit Kése und
Ananas im Sesambroétchen

Fischfrikadellen Burger

mit Remoulade, frischem Salat und Gurke

Schnitzel Burger

Fischbrotchen:

Brotchen mit Emder Matjes 2
Brotchen mit Bismarckheringfilet

Brotchen mit Nordseekrabbenfleisch 2

Fischgerichte:
Kibbeling (Portion) mit KnoblauchsoBe

Emder Matjesplatte
Matjesfilets 2 mit Zwiebeln und Bratkartoffeln

Hausmannskost:

2,40 €

3,00 €

3,50 €

7,20 €

6,40 €

7,20 €

3,00 €

6,20 €
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Krautschupfnudeln mit Speck

Kasespatzle (wahlweise auch ohne Speck)

Uberbackene Fleisch-Maultaschen
Ndrtinger Art mit Schmand, Tomaten und Parmesankése

Gerdstete Fleisch-Maultaschen
mit Ruhrei

Schweinestlze

mit Bratkartoffeln, Remoulade und frischen Zwiebeln

Salate:

Beilagensalat
Gemischter Salat
Gemischter Salat mit Hirtenkase

GrofBer Schwabischer Salat
mit gebratenen Gemuisemaultaschen (vegetarisch)

Grof3er Salat mit Putenbruststreifen

JIrenes Schlemmersalat” mit Schnitzelstreifen

Es geht auch ohne Fleisch:

Gemuseschnitzel 150 g (vegan)
mit Pommes Frites

Burger ,Mediterran”
mit frischem Rucola, Gurke, Paprika, Zwiebeln und Tomate

Camembert Burger (vegetarisch)
mit Salat und Preiselbeeren

6,50

7,80
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7,20

8,50

2,80
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Gerostete Ricotta-Maultaschen mit Ei 7,20 €



